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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, p ortföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, ka r yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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TCMB Finansal İstikrar Raporu 2025-I (Reel Sektör Gelişmeleri): 
 

 

- Reel sektörün toplam borçluluğunun GSYİH’ya oranı son dönemde azalmaya devam etmekte olup,  bunda 
firmaların TL borcunun azalması belirleyici olmuştur (Grafik III.2.1). Son dönemde, sıkı para politikası ve TL kredi 
büyümesindeki sınırlamalara bağlı olarak reel sektörün TL borcunun GSYİH’ya oranı azalırken, YP borcun ise düşük 
YP kredi maliyetleri nedeniyle bir miktar artmış olsa da YP kredilere getirilen büyüme sınırının aylık %0,5’e 
düşürülmesi ile önümüzdeki dönemde YP borçluluk artışının da yavaşlayacağı düşünülmektedir (Grafik III.2.2).  
- Son 1 yılda reel sektör borcunun GSYİH’ye oranı 7,8 puan gerilerken, emsal ülkelerin borçluluğundaki düşüş (0,34 
puan) sınırlıdır (Grafik III.2.3). Türkiye’nin reel sektör borcunun GSYİH’ye oranı %39,7 ile emsal ülke ortalamasının 
(%61,9) oldukça altındadır (Grafik III.2.4). 
 

  
 

- Reel sektör firmalarının dış borç yenileme oranları mart ayında sınırlı gerilese de artış trendini sürdürdü (Grafik 
III.2.5). Bunda makroekonomik görünümdeki iyileşme, beklentiler ve dış finansman koşullarındaki olumlu 
görünümün devam etmesinin de etkili olduğu düşünülmektedir. Ayrıca, yurt dışından sağlanan YP krediler ve tahvil 
ihraçları da dış borç yenileme oranındaki son dönemdeki yükselişi desteklemektedir (Grafik III.2.6).  
- Firmaların finansal kaldıracı, YP borcundaki sınırlı artış ve mevduat büyümesinin yavaşlaması sonrasında yatay 
seyrederken, buna tarihsel olarak bakıldığında düşük seviyelerde kalmaya devam ettiği görülmektedir (Grafik 
III.2.7). Bu aynı zamanda reel sektör firmalarının sıkı finansal koşullara karşı dirençli durduğunu da göstermektedir. 
Firmaların net varlıklarının (varlık-yükümlülük) GSYİH’ya oranının ise son dönemde yatay seyrettiği görülmektedir 
(Grafik III.2.8). 
 

  
 

- Reel sektörün YP açık pozisyonu artmaya devam etmekle birlikte tarihsel olarak gördüğü en yüksek seviyenin 
gerisindedir. Ayrıca, firmaların açık pozisyonlarının yıllık ihracat gelirine oranı da %59’a yükselmekle birlikte halen 
tarihsel ortalamasının (%87) altında seyretmektedir (Grafik III.2.9).  
- YP açık pozisyon gelişmelerinde, görece düşük YP borçlanma maliyetleri nedeniyle YP yükümlülüklerin artması 
ve mevduatta artan TL tercihi kaynaklı YP varlıkların azalması etkili olmuştur (Grafik III.2.10).  
- Reel sektörün kısa vadeli net YP pozisyonu gerilemeye devam ederek tarihsel ortalamasının altına inmiş ve 12 
milyar ABD dolarına yaklaşmıştır (Grafik III.2.11). 
- Reel sektör firmalarının YP likit varlıkları kısa vadeli YP borçlarının 1,1 katına, YP mevduatları ise kısa vadeli YP 
borçlarının 0,6 katına eşittir (Grafik III.2.12).  
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- 2018 yılı mayıs ayında yapılan düzenleme ile 15 milyon ABD doları altı YP kredi riski bulunan firmaların YP  krediye 
erişimi söz konusu firmaların son üç yıllık ihracat gelirleriyle ilişkilendirilmiştir. Düzenlemenin etkilediği 15 milyon 
ABD doları altı ve düzenlemenin etkilemediği 15 milyon ABD doları üstü riski bulunan firmaların YP kredi kullanım 
eğilimi mikro veri kullanılarak analiz edilmiştir (Grafik III.2.13). Buna göre; 
- 15 milyon USD altı YP kredi riski olan firmaların 2023 yılı aralık ayı itibarıyla 22,9 milyar USD olan YP kredi riski 
2025 şubat ayı itibarıyla %45 artışla 33,1 milyar USD’na yükselirken, YP kredi kullanan firma sayısı %54 artarak 34 
binin üzerine çıkmıştır.  
- 15 milyon USD üstü YP kredi riski olan firmaların ise 2023 yılı aralık ayı itibarıyla 169 milyar USD olan kredi riski 
%18 artışla 200 milyar USD’na yaklaşırken, YP kredisi olan firma sayısındaki artış ise %30 olmuştur. 
 

  
 

- KOBİ’lerin TL ticari kredilerden aldığı pay artarken, oranı Nisan 2025 itibarıyla %55’e ulaşmıştır. Kurumsal 
firmaların ağırlıkta olduğu YP kredilerde de KOBİ’lerin payı bir miktar artarak %13’e ulaşmıştır (Grafik III.2.14).  
- Dış ticaret durumuna göre finansmana erişime bakıldığında ise 2024 yılı başından itibaren net ihracatçı firmaların 
kur etkisinden arındırılmış toplam kredi büyümesini önemli ölçüde artırdıkları görülmektedir  (Grafik III.2.15).  
- Reel sektör firmalarının TL mevduatlarının GSYİH’ya oranı tarihsel ortalamasının (%8) üzerinde seyretmeye devam 
ederken (Grafik III.2.16), KKM hesaplarını da içeren YP mevduatın GSYİH’ya oranı ise 2025 yılı şubat ayı itibarıyla %5 
seviyesine gerilemiştir. Diğer taraftan, 2025 yılı mart ayında finansal piyasalarda yaşanan oynaklıklar sonrasında 
firmaların bir kısmının YP mevduata geçmeleriyle birlikte, YP mevduatın GSYİH’ye oranı %6’ya yükselmiştir. Buna 
bağlı olarak YP ticari mevduatın toplam ticari mevduat içindeki payında bir miktar yukarı yönlü hareket gözlense de 
TL ticari mevduatın toplam mevduata oranı tarihsel ortalamasının (%51) üzerinde kalmıştır (Grafik III.2.17). 
 

  
 

- Son 1 yılda reel sektörün yurt içinden temin ettiği YP krediler %62,5 büyürken, buna karşın TL kredilerin 
büyümesi %39 düzeyinde kalmıştır. Reel sektörün yurt dışından temin ettiği YP kredilerde büyüme hızı daha 
düşüktür. Ayrıca, reel sektörün banka dışı kaynaklardan sağladığı finansmanda yurt içi ihraçların payı  nispeten yatay 
seyrederken, yurt dışı ihraçlar bir miktar artmıştır. TL finansman maliyetlerindeki yüksek seyrin etkisiyle reel 
sektörün yurt dışından sağladığı ihraçlar artış göstermiştir (Tablo III.2.1). 
- Reel sektörün finansal varlıklarının GSYİH’ya oranı gerilemeye devam etmiş ve Nisan 2025 itibarıyla %15,3 
seviyesinde gerçekleşmiştir (Tablo III.2.2). KKM hesaplarındaki kapanışlar reel sektörün finansal varlıklarına 
yansımaya devam etmiş ve KKM hesaplarının GSYİH’ya oranı Mart 2024’teki %2,2 seviyesinden Nisan 2025’te %0,1 
seviyesine gerilemiştir. Diğer taraftan, 2025 yılı başından itibaren YP ticari mevduatlardaki artışın ardından, TL ticari 
mevduatların payı bir miktar azalarak %8,6 seviyesine gerilemiştir.  
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- En az bir çalışan istihdam eden ve çalışanı adına SGK prim ödemesi yapan özel nitelikli firmaların sayısı 2025 yılı 
ilk çeyreği itibarıyla 2 milyona yaklaşırken, bu firmalar içinde stok ticari kredisi olan firma sayısı yaklaşık 750 bin 
adettir (Grafik III.2.I.1). 2019 yılı sonunda kredisi olan firmaların toplam içindeki payı %21,9 seviyesinden son veri 
itibarıyla %38,1’e yükselmiştir. Çeyreklik frekansta bakıldığında, işgücü piyasasına yeni giren firma sayısı 2021-23 
parasal genişleme döneminde hızla artarak 80-85 bin bandına ulaşmış, takip eden sıkılaşma döneminde bir miktar 
gerilemesine rağmen hâlen 75 bin seviyesinde devam etmektedir (Grafik III.2.I.2). 
- İstihdam piyasasına giriş yapan firmaların girdikleri dönem ve takip eden çeyrekteki kredi kullanımlarına 
baktığımızda da istihdam piyasasına yeni giren firmaların içinde ilgili çeyrek veya bir sonraki çeyrekte akım kredi 
kullananların oranı %11,3 düzeyindedir. Parasal sıkılaşmaya rağmen yeni girişlerde kredi kullanım eğilimi yüksek 
seyretmeye devam etmektedir (Grafik III.2.I.3). Kredi kullanan firmalarda pandemi öncesi yaklaşık 23 kişi olan  
ortalama çalışan sayısı son veri itibarıyla 11 kişiye kadar gerilemiştir (Grafik III.2.I.4). Bu durum kredi piyasasında 
çok daha fazla sayıda mikro/küçük işletmelerin yer aldığını, kredi piyasasında tabana yayılımın güçlendiğini ve 
yüksek faiz oranlarına rağmen bu eğilimde bir bozulma olmadığını göstermektedir. 
 

  
 

- Sıkılaşma öncesi finansal olarak sağlıklı olan firmaların kredilerinin takip eden aylarda temerrüde düşme olasılığı, 
2023-2025 döneminde 2018-2019 döneminin oldukça altındadır (Grafik III.2.II.1). Diğer bir ifadeyle, 2018 yılı mayıs 
ayında sağlıklı olan firmaların yaklaşık %7,2’si takip eden 19 ay içerisinde temerrüde düşerken, bu oran 2023 Mayıs 
ayında sağlıklı olan firmalar için yaklaşık %3,6 seviyesindedir. Temerrüde düşme hızının sıkılaşma başladıktan 
yaklaşık 6 ay sonra artmaya başladığı görülmektedir. Reel sektör firmalarının 2023-2025 sıkılaşma dönemine, 
önceki sıkılaşma dönemine kıyasla, düşük borçluluk, yüksek likidite ve yüksek kârlılıkla girmiş olmalarının firmaların  
finansal şoklara dayanıklılığını artırdığı ve temerrüde düşme olasılıklarını düşürdüğü değerlendirilmektedir. 
- Temerrüde düşen firmaların toplam istihdam içerisindeki payı 2018-2019 sıkılaşma döneminde ciddi oranda 
artarak,  2019 yılı 4. çeyreğinde %1,61 ile en yüksek seviyesine ulaşmıştır. 2020 başından itibaren gerileyen bu oran, 
parasal sıkılaşmayla birlikte 2024 yılında sınırlı miktarda artış göstermiştir. Temerrüde düşen firmaların toplam ciro 
içerisindeki payı da 2018-2019 sıkılaşma döneminde belirgin oranda artarken, son sıkılaşma döneminde ise artış 
oldukça sınırlı kalmıştır. Temerrüde düşen firmaların ihracattaki payı ise 2019 yılında %1,5 seviyelerindeyken, 
sonraki dönemlerde %0,5’in altına kadar gerilemiş, 2025 yılı ilk çeyreğinde ise küresel belirsizliklerin de artmasıyla 
birlikte %0,57’ye yükselmiştir (Grafik III.2.II.2). 
 

  
 

 
 

Son söz: “Ak akçe kara gün içindir!” Türk atasözü 

2018-2019 sıkılaşma döneminde temerrüt oranlarının, 
verimliliği yüksek firmalarda daha fazla görülürken, 
2023-2025 döneminde ise verimlilik grubu ile temerrüt 
oranı arasında ters yönlü bir ilişki bulunmaktadır. Buna 
göre; 2023-2025 sıkılaşma döneminde, temerrüt oranı 
sektöründe en düşük verimliliğe sahip firmalarda %10’a 
yaklaşırken verimliliği en yüksek firmalarda %4 gibi 
nispeten düşük bir seviyededir (Grafik III.2.II.3). 
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Haftalık Ekonomik Veriler:  
 

- TÜİK verilerine göre; Mayıs ayında aylık bazda Sanayi Üretimi %3,4 yükselirken, İstanbul Sanayi Odasının S&P 
Global ile yaptığı araştırma sonucu yayınladığı İSO İmalat PMI Endeksi ise 47,2’ye geriledi.  
- BDDK verilerine göre; Nisan ayında Bankacılık Sektörünün Net Karı yıllık bazda %56 artışla 48,1 milyar TL oldu.  
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; Dış Ticaret Açığı (İthalat-İhracat arasındaki fark) Mayıs ayında 6,5 milyar USD’na geriledi.  
- TÜİK verilerine göre; Mayıs ayında İstanbul’da Tüketici Fiyat Enflasyonu aylık bazda %2,8’e gerilerken, yıllık 
bazda da %46,6’ya yükseldi.  
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; Mayıs ayında Tüketici Fiyat Enflasyonu aylık bazda %1,5’a gerilerken, yıllık bazda da 
%35,4’e geriledi. Üretici Fiyat Enflasyonu ise aylık bazda %2,48’e gerilerken, yıllık bazda ise %23,13’e yükseldi. 
Bununla birlikte yıllık bazda TÜFE-ÜFE farkı %12,3’e geriledi.  
 

  
 

- TÜİK ve TCMB verilerine göre; Mayıs ayında TCMB’nin Ağırlıklı Ortalama Fonlama Maliyeti %49’da seyrederken, 
yıllık bazda TÜFE’nin %35,4’e gerilemesi ile TCMB-TÜFE Faiz Makası %13,6’ya yükseldi.  
- TÜİK verilerine göre; 2023 yılına göre Hanehalkı Tüketiminde Gıda ve Alkolsüz İçeceklerin Payı %18,1’e 
gerilerken, Konut ve Kira’nın payı %26’ya yükseldi.  
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- TÜİK verilerine göre; Mayıs ayında Ana Harcama Gruplarında yıllık bazda fiyatı en çok yükselen %71,67 ile Eğitim 
olurken, fiyatı en az yükselen ise %14,12 ile Giyim ve Ayakkabı oldu. Aylık bazda ise fiyatı en çok yükselen %6,97 
ile Giyim ve Ayakkabı olurken, fiyatı en az yükselen -%0,71 ile Haberleşme ile Gıda ve Alkolsüz İçecekler oldu. 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  
• ABD’de, Mayıs ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (52,3) altında ve öncekinin (50,2) 

üstünde 52,0 olarak açıklandı. 
• ABD’de, Mayıs ayı ISM (Kaynak Yönetimi Enstitüsü) İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin 

(49,3) ve öncekinin (48,7) altında 48,5 olarak açıklandı.  
• Euro Bölgesi’nde, Mayıs ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) yıllık bazda, beklentinin (%2,0) ve öncekinin 

(%2,2) altında %1,9 olarak açıkladı.  
• ABD’de, Nisan ayı İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı (JOLTS) (ABD Çalışma İstatistikleri Bürosu 

tarafından, açık iş pozisyonu sayısının belirlenmesi amacıyla yapılan bir anket), beklentinin (7,110M) ve 
öncekinin (7,200M) üstünde 7,391M olarak açıklandı.  

• ABD’de, Mayıs ayı ADP Tarım Dışı İstihdam (Ulusal İstihdam Raporu; yaklaşık 400.000 çalışanın bordro 
verilerine istinaden hazırlanan ve tarım dışı istihdam verisinden iki gün önce açıklanan öncü gösterge)  verisi; 
beklentinin (111K) ve öncekinin (60K) altında 37K olarak açıklandı.  

• ABD’de, Mayıs ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (52,3) ve öncekinin (50,8) üstünde 
53,7 olarak açıklandı.  

• Kanada’da, Kanada Merkez Bankası (BOC) Politika Faizini, beklentiye (2,75) ve öncekine (2,75) paralel 2,75 
olarak açıklandı. 

• ABD’de, Mayıs ayı ISM (Kaynak Yönetimi Enstitüsü) İmalat Dışı Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), 
beklentinin (52,0) ve öncekinin (51,6) altında 49,9 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (-2,900M) ve öncekinin (-2,795M) 
altında -4,304M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar). 

• Euro Bölgesi’nde, Avrupa Merkez Bankası (ECB) Politika Faizini, beklentiye (2,15) paralel ve öncekinin (2,40) 
altında 2,15 olarak açıklandı. 

• ABD’de, haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (236K) ve öncekinin (239K) üstünde 247K olarak 
açıklandı. 

• ABD’de, Mayıs ayı Ortalama Saatlik Kazançlar aylık bazda, beklentinin (%0,3) ve öncekinin (%0,2) üstünde 
%0,4 oranında arttı.  

• ABD’de, Mayıs ayı Tarım Dışı İstihdam verisi; beklentinin (126K) üstünde ve öncekinin (147K) altında 139K 
olarak açıklandı.  

• ABD’de, Mayıs ayı İşsizlik Oranı beklentiye (%4,2) ve öncekine (%4,2) paralel %4,2 olarak açıklandı. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri:  
 

- Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 30 Mayıs haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,529,855 kişiye gerilerken (önceki 6,544,274), yapılan toplam yatırım miktarı da 13,49 trilyon TL (önceki 12,97 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,594,584 kişi (önceki 5,570,787) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 5,82 trilyon TL (önceki 5,75 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

  
 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                     Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri:  
 

- TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 30 Mayıs haftasında toplam TL mevduatlar 57,98 milyar 
TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 0,52 milyar USD azaldı.  
- Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde 
93,2 milyon USD giriş olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 333,5 milyon USD çıkış oldu.  
 

  
 

- TCMB verilerine göre; Mayıs ayında TÜFE bazlı Reel Efektif Döviz Kuru 71,11’e gerilerken, Yİ-ÜFE bazlı Reel 
Efektif Döviz Kuru da 93,09’a geriledi. (Ülkemiz fiyat düzeyinin dış ticaret yaptığımız ülkelerin fiyat düzeylerine 
oranının ağırlıklı geometrik ortalaması alınarak hesaplanmaktadır. Reel efektif kurun artışı TL’nin reel olarak değer 
kazandığını, diğer bir anlatımla Türk mallarının yabancı mallar cinsinden fiyatının arttığını göstermektedir. Endeksler 
(2003=100) bazlı olarak hesaplanmaktadır).  
 

  
 

Aylık Konkordato Verileri:  

   
- Konkordato verilerine göre Mayıs ayında geçici mühlet kararı alan firma sayısı 185’e gerilerken, kesin mühlet 
kararı alan firma sayısı ise 164 oldu. Mayıs ayında toplam sayı 379 adet olurken, 2025 yılında konkordato alan 
firma sayısı ise toplamda 1773’e yükseldi. 
Kaynak: https://www.konkordatotakip.com/ 
 

Karşılıksız Çek Tutarı Gelişimi: Karşılıksız Çek Adeti Gelişimi: 

  
- TCMB verilerine göre Mayıs ayında karşılıksız çek tutarı 11,311,379,670.-TL’na (önceki 15,679,099,660.-TL)  
yükselirken, karşılıksız çek adeti de 13,932 adete (önceki 22,566) yükseldi.  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/searchEvdsValue/QGthcsWfxLFsxLFrc8SxekA= 
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Yıllık artış %19,75 
 

Yıllık artış -%11,77 

https://www.konkordatotakip.com/
https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/searchEvdsValue/QGthcsWfxLFsxLFrc8SxekA=
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Bireysel Kredi Kartları Gelişimi: Takipteki Bireysel Kredi Kartları Gelişimi: 

  
- BDDK verilerine göre; 30 Mayıs itibariyle kullanılan Bireysel Kredi Kartları toplamı 2,180,624 milyon TL’na (önceki 
ay 2,080480 milyon TL) yükselirken, Takipteki Bireysel Kredi Kartları tutarı da 87,220 milyon TL’na (önceki ay 
82,329 milyon TL) yükseldi. 
 

İhtiyaç Kredileri Gelişimi: Takipteki İhtiyaç Kredileri Gelişimi: 

 
- BDDK verilerine göre; 30 Mayıs itibariyle kullanılan İhtiyaç Kredileri toplamı 2,312,738 milyon TL’na (önceki ay 
1,621,285 milyon TL) yükselirken, Takipteki İhtiyaç Kredileri tutarı da 84,876 milyon TL’na (önceki ay 79,912 
milyon TL) yükseldi.  
 

Kobi Kredileri Gelişimi: Takipteki Kobi Kredileri Gelişimi: 

  
- BDDK verilerine göre; 30 Mayıs itibariyle kullanılan Kobi Kredileri toplamı 4,781,011 milyon TL’na (önceki ay 
4,777,157milyon TL) yükselirken, Takipteki Kobi Kredileri tutarı da 121,622 milyon TL’na (önceki ay 115,388 milyon 
TL) yükseldi.  
 

Ticari ve Diğer Krediler Gelişimi: Takipteki Ticari ve Diğer Krediler Gelişimi: 

 
- BDDK verilerine göre; 30 Mayıs itibariyle kullanılan Ticari ve Diğer Krediler toplamı 14,405,143 milyon TL’na 
(önceki ay 14,044,612milyon TL) yükselirken, Takipteki Ticari ve Diğer Krediler tutarı da 235,279 milyon TL’na 
(önceki ay 224,859 milyon TL) yükseldi.  
Kaynak: https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/ 

Yılbaşından bu yana artış %14,52 
Yıllık artış %37,12 
 

Yılbaşından bu yana artış %42,04 
Yıllık artış %130,34 

Yılbaşından bu yana artış %14,71 
Yıllık artış %32,85 
 

Yılbaşından bu yana artış %36,32 
Yıllık artış %107,86 

Yılbaşından bu yana artış %18,46 
Yıllık artış %49,90 
 

Yılbaşından bu yana artış %53,82 
Yıllık artış %215,36 
 

Yılbaşından bu yana artış %19,07 
Yıllık artış %38,81 
 

Yılbaşından bu yana artış %32,75 
Yıllık artış %60,56 
 

https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/
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TCMB’nin yayınladığı 30.05.2025 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir!  Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nin 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (03.06.2025): 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY 

  
Haftalık Açılış 39,2584.-TL Haftalık Kapanış 39,2185.-TL   Trend Takip 38,3400.-TL 

 

EUR/TRY 

  
Haftalık Açılış 44,7365.-TL Haftalık Kapanış 44,6855.-TL  Trend Takip 44,2500.-TL 

 

EUR/USD 

  
Haftalık Açılış 1,1382.-USD Haftalık Kapanış 1,1395.-USD  Trend Takip 1,1418.-USD 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Açılış 143,317.-JPY Haftalık Kapanış 144,846.-JPY     Trend Takip 146,28.-JPY 
Haftalık Açılış 7,1975.-CNY Haftalık Kapanış 7,1881.-CNY Trend Takip -.- 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (12.08.2026 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (31.05.2027 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Açılış %41,49 Haftalık Kapanış %40,72 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Açılış %3,912 Haftalık Kapanış %4,037    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Açılış 9.012,94 Haftalık Kapanış 9.486,56 Trend Takip   9,410 
BIST100(USD) Haftalık Açılış     233,48 Haftalık Kapanış     241,13 Trend Takip 237,00 

 

ONS Gold (XAU/USD) ONS Silver (XAG/USD) 

  
XAU/USD Haftalık Açılış 3.328,10.-USD Haftalık Kapanış 3.310,59.-USD   Trend Takip 3,257.-USD 
XAG/USD Haftalık Açılış     33,151.-USD Haftalık Kapanış     35,977.-USD  Trend Takip 32,60.-USD 

 

Gold - Silver (XAU-XAG) Gold/Silver Ratio 

  
XAU/XAG Haftalık Açılış 100,264 Haftalık Kapanış 91,978  Trend Takip 99,16 
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Brent Oil Natural Gas 

  
Brent Oil Haftalık Açılış  64,08-USD Haftalık Kapanış 66,56.-USD     Trend Takip 65,10.-USD 
Natural Gas Haftalık Açılış 3,289.-USD Haftalık Kapanış 3,563.-USD  Trend Takip 3,450.-USD 

 

Bakır Vadeli Alüminyum Vadeli 

  
Bakır Haftalık Açılış    4,8647.-USD Haftalık Kapanış  4,8269.-USD   Trend Takip 4,8300.-USD 
Alüminyum Haftalık Açılış   2.429,7.-USD Haftalık Kapanış 2.422,8.-USD  Trend Takip -.- 

 

DXY (US dolar Index) Endeksi  VIX (Volatilite) Endeksi 

  
DXY Haftalık Açılış 99,115 Haftalık Kapanış   99,202 Trend Takip 104.44 
VIX Haftalık Açılış    20,00 Haftalık Kapanış      16,78      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry Index (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Index [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Açılış        1.422.-USD Haftalık Kapanış       1.633-USD 
Freightos Haftalık Açılış 2,230.75.-USD Haftalık Kapanış 3,397.60-USD  

 


